
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА № 124 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2015 года 

 

В целях исполнения Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ     

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»              

и Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда», Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного 

опубликования Перечня муниципального имущества, используемого                     

для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года    

№ 124 (с последующими изменениями)(далее - Положение), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 после слов «арендующих это имущество» дополнить 

словами «, за исключением случаев, предусмотренных действующим 



  

законодательством». 

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 после слов «о включении» дополнить словами              

«(об исключении)». 

1.3. В пункте 4.1 раздела 4 слова «Интернет - сайте Администрации города 

Вологды» заменить словами «сайте Администрации города Вологды                                

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»». 

1.4. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

19 февраля 2015 года 

№ 213 


